REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 465/3 prot. Puké, mé 25.03. 2026
VENDIM

Nr. 14 daté 25.03. 2026

<pER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
7. KADRI MORINA

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9.
pika 1.7. neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit
né Republikén ¢ Shqipéris€”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén ¢ Shqipérise”, VKB nr.71. daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s¢
K omisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké”. me propozim té kryetarit t& Bashkisé Puké. si dhe pas miratimit t& Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i Bashkis€
Puké. né mbledhjen e tij me date 25.03.2026, pas shqyrtimit;

VENDOSI:
1. T’i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkisé Puké.
7. KADRI MORINA

Me motivacionin:

“N¢ shenjé vierésimi dhe mirénjohjeje pér kontributin e ¢muar né mbéshtetje té zhvillimit dhe
miréqenies sé komunitetit. Pérmes financimeve dhe donacioneve té vazhdueshme ka realizuar
objektiva dhe iniciativave me interes kulturor dhe publik, lidhur me promovimin dhe
Lkultivimin e vlerave pérmes solidaritetit dhe humanizmit, vecanérisht né ndilhmé té shtresave
né nevojé; si dhe pér lidhjen e vecanté dhe miqésiné e déshmuar ndér vite me qytetin dhe
komunitetin ¢ Pukés.”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
4. Vendimi u shpall me date 25. 03 .2026

Vota té viefshme gjithsej 11

Votapro 11, Vota kundér 0, Vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI

et “Terburi /" Gion GIOKA




